
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 1.748,74
Cargo Variable $/kWh 28,3066

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 4.568,69
Cargo Variable 151-300 $/kWh 40,5574
Cargo Variable 301-325 $/kWh 40,5574
Cargo Fijo 326-400 $/mes 5.725,39
Cargo Variable 326-400 $/kWh 41,2175
Cargo Fijo 401-450 $/mes 7.754,07
Cargo Variable 401-450 $/kWh 43,4853
Cargo Fijo 451-500 $/mes 9.230,26
Cargo Variable 451-500 $/kWh 44,7390
Cargo Fijo 501-600 $/mes 15.386,90
Cargo Variable 501-600 $/kWh 49,9999
Cargo Fijo 601-700 $/mes 21.115,70
Cargo Variable 601-700 $/kWh 53,9524
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 700 $/mes 30.290,28
   Segundo Tramo Excedente 700 $/mes 32.211,13
Cargo Variable (siguientes 400) $/kWh 56,4370
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 109,2491
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 700 $/mes 36.333,72
   Segundo Tramo Excedente 700 $/mes 38.254,58
Cargo Variable (siguientes 400) $/kWh 56,9514
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 109,7635

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 7.162,77
Cargo Variable 0-150 $/kWh 25,5539
Cargo Variable 151-300 $/kWh 31,0115
Cargo Variable 301-325 $/kWh 31,0115
Cargo Fijo 326-500 $/mes 12.550,86
Cargo Variable 326-500 $/kWh 34,1184
Cargo Fijo 501-700 $/mes 23.384,08
Cargo Variable 501-700 $/kWh 38,4190
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 700 $/mes 33.080,68
   Segundo Tramo Excedente 700 $/mes 34.793,23
Cargo Variable (siguientes 400) $/kWh 39,0401
Cargo Variable +701 (excedente) $/kWh 86,7487

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 23
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL PERTENECIENTE A ZONA FRÍA - TS 
GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.025,03
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73
Cargo Variable Pico $/kWh 28,0579
Cargo Variable Resto $/kWh 27,3334
Cargo Variable Valle $/kWh 26,9179

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.107,02
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38
Cargo Variable Pico $/kWh 25,3465
Cargo Variable Resto $/kWh 24,6920
Cargo Variable Valle $/kWh 24,3167

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.050,35
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41
Cargo Variable Pico $/kWh 24,3707
Cargo Variable Resto $/kWh 23,7414
Cargo Variable Valle $/kWh 23,3806

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.108,72
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73
Cargo Variable Pico $/kWh 80,8541
Cargo Variable Resto $/kWh 78,2740
Cargo Variable Valle $/kWh 76,7946

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.964,75
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38
Cargo Variable Pico $/kWh 73,0408
Cargo Variable Resto $/kWh 70,7100
Cargo Variable Valle $/kWh 69,3736

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.828,27
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41
Cargo Variable Pico $/kWh 70,2288
Cargo Variable Resto $/kWh 67,9878
Cargo Variable Valle $/kWh 66,7028

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.025,03
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73
Cargo Variable Pico $/kWh 28,0579
Cargo Variable Resto $/kWh 27,3334
Cargo Variable Valle $/kWh 26,9179

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.107,02
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38
Cargo Variable Pico $/kWh 25,3465
Cargo Variable Resto $/kWh 24,6920
Cargo Variable Valle $/kWh 24,3167

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.050,35
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41
Cargo Variable Pico $/kWh 24,3707
Cargo Variable Resto $/kWh 23,7414
Cargo Variable Valle $/kWh 23,3806

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.108,72
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Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73
Cargo Variable Pico $/kWh 80,8541
Cargo Variable Resto $/kWh 78,2740
Cargo Variable Valle $/kWh 76,7946

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.964,75
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38
Cargo Variable Pico $/kWh 73,0408
Cargo Variable Resto $/kWh 70,7100
Cargo Variable Valle $/kWh 69,3736

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.828,27
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41
Cargo Variable Pico $/kWh 70,2288
Cargo Variable Resto $/kWh 67,9878
Cargo Variable Valle $/kWh 66,7028

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.351.079,02
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61
Cargo Variable Pico $/MWh 4.350,9500
Cargo Variable Resto $/MWh 4.238,6100
Cargo Variable Valle $/MWh 4.174,1900

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.433.076,48
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31
Cargo Variable Pico $/MWh 1.639,5900
Cargo Variable Resto $/MWh 1.597,2600
Cargo Variable Valle $/MWh 1.572,9800

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.376.406,28
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54
Cargo Variable Pico $/MWh 663,7900
Cargo Variable Resto $/MWh 646,6500
Cargo Variable Valle $/MWh 636,8300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.708.638,11
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61
Cargo Variable Pico $/MWh 12.538,1100
Cargo Variable Resto $/MWh 12.138,0100
Cargo Variable Valle $/MWh 11.908,6000

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.564.668,75
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31
Cargo Variable Pico $/MWh 4.724,8000
Cargo Variable Resto $/MWh 4.574,0300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.487,5800

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.428.190,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54
Cargo Variable Pico $/MWh 1.912,8500
Cargo Variable Resto $/MWh 1.851,8100
Cargo Variable Valle $/MWh 1.816,8100

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.351.079,02
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61
Cargo Variable Pico $/MWh 4.350,9500
Cargo Variable Resto $/MWh 4.238,6100
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Cargo Variable Valle $/MWh 4.174,1900

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.433.076,48
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31
Cargo Variable Pico $/MWh 1.639,5900
Cargo Variable Resto $/MWh 1.597,2600
Cargo Variable Valle $/MWh 1.572,9800

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.376.406,28
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54
Cargo Variable Pico $/MWh 663,7900
Cargo Variable Resto $/MWh 646,6500
Cargo Variable Valle $/MWh 636,8300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.708.638,11
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61
Cargo Variable Pico $/MWh 12.538,1100
Cargo Variable Resto $/MWh 12.138,0100
Cargo Variable Valle $/MWh 11.908,6000

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.564.668,75
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31
Cargo Variable Pico $/MWh 4.724,8000
Cargo Variable Resto $/MWh 4.574,0300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.487,5800

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.428.190,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54
Cargo Variable Pico $/MWh 1.912,8500
Cargo Variable Resto $/MWh 1.851,8100
Cargo Variable Valle $/MWh 1.816,8100

BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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